
Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области
«Городская поликлиника № 9» расположена по адресу:
ул.Кучерявенко,10 ( лечебно-профилиактическое учреждение)
ул.Кучерявенко,5 (административное здание)
Главный врач – Громов Сергей Викторович.
История поликлиники начинается с декабря 1954 года с истории Городской больницы
№ 13 отдела здравоохранения исполнительного комитета Ленинского районного
Совета депутатов трудящихся г.Омска, главным врачом которой был Тураев Степан
Абрамович.

Профсоюз - это единственная организация, которая защищает
социально-экономические права работников, добивается социальных гарантий,
улучшает микроклимат в коллективе.
Первичная профсоюзная организация сотрудников бюджетного учреждения
здравоохранения Омской области «Городская поликлиника № 9» осуществляет свою
деятельность в соответствии с Уставом профессионального союза работников
здравоохранения Российской Федерации, коллективного договора, заключенного в
2012 году на три года. Коллективный договор является локальным правовым актом,
основной целью которого является создание условий, направленных на обеспечение
стабильности и эффективности работы учреждения, а также на выполнение трудового
законодательства. Деловое сотрудничество профкома и администрации способствует
этому. Развитию социального партнерства и деловых отношений также способствует
обоюдное желание сделать все возможное, чтобы стимулировать труд работников,
максимально повысить его эффективность.

Учетная политика
Приложение
к приказу от 29.12.2018 № 275

бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городская поликлиника №
9»

РАЗДЕЛ I .ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ

1. Общие положения

1.1. Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Городская
поликлиника № 9» свою деятельность организует согласно Уставу, утвержденному
распоряжением Министерства здравоохранения Омской области от 27.12.2011 №
553-р .

1.2. Бухгалтерский учет в учреждении ведется в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральным законом от
12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от
08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений", Инструкцией по применению единого



плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина
России от 01.12.2010 N 157н с изменениями и дополнениями (далее - Инструкция N
157н), Инструкцией по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденной
Приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н (далее Инструкция № 162н),
Инструкцией по применению плана счетов бухгалтерского учета бюджетных
учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 16.12.2010 N 174н (далее -
Инструкция N 174н), приказам Минфина России № 65 от 01.07.2013 « Об утверждений
указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»
(далее приказ № 65), приказом Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об
утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета,
применяемых органами государственной власти (государственными органами),
органами местного самоуправления, органами управления государственными
внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и
Методических указаний по их применению"», приказом Министерства финансов
России от 25.03.2011 № 33н « Об утверждении инструкции о порядке составления,
представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений» и иными нормативными
правовыми актами, регулирующими вопросы организации и ведения бухгалтерского
учета. Федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности
организаций государственного сектора», утвержденным приказом Минфина России от
31.12.2016 № 256н. Федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Основные средства», утвержденным приказом Минфина
России от 31.12.2016 № 257н. Федеральным стандартом бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Аренда», утвержденный приказом Минфина
России от 31.12.2016 № 258н. Федеральным стандартом бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Обесценение активов», утвержденным
приказом Минфина России от 31.12.2016 № 259н, Федеральным стандартом
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Представление
бухгалтерской (финансовой) отчетности», утвержденным приказом Минфина России от
31.12.2016 № 260н.

Федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций государственного
сектора «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденным приказом
Минфина России от 30.12.2017 № 274н. Федеральным стандартом бухгалтерского
учета для организаций государственного сектора «События после отчетной даты»,
утвержденным приказом Минфина России от 30.12.2017 № 275н. Федеральным
стандартом бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Отчет о
движении денежных средств», утвержденным приказом Минфина России от 30.12.2017
№ 278н. Федеральным стандартом бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Доходы», утвержденным приказом Минфина России от
27.02.2018 № 32н.

1.3. Источниками формирования средств для осуществления деятельности
учреждения являются: бюджетные средства, субсидии на выполнение



государственного задания за счет средств областного бюджета, субсидии на иные
цели, средства Федерального фонда обязательного медицинского страхования,
Территориального фонда обязательного медицинского страхования, Фонда
социального страхования, а также средства, полученные от оказания платных услуг и
иной приносящей доход деятельности.

1.4. Бухгалтерский учет ведется по Единому плану счетов с применением средств
комплексной автоматизации. Данные синтетического и аналитического учета
формируются в базах данных используемого программного комплекса «Парус».
Аналитический учет также обеспечивается путем дополнительной детализации
операций по статьям КОСГУ, субКОСГУ.


